 EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 2 DE AGOSTO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.964

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Portaria Nº 00829938 de 01 de Agosto de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear o(s) listado(s) abaixo para o cargo
em comissão:

Nome Cargo Símbolo Lotação Data início
 VILACY SANTOS DA
PURIFICACAO

 Secretário Administrativo I  DAI-5  COORD DE
SERVIÇOS GERAIS

 27 de Julho de 2024

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#956686#36#1033082/>
<#E.G.B#956689#36#1033085>
Portaria Nº 00829510 de 01 de Agosto de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear o(s) listado(s) abaixo para o cargo
em comissão:

Nome Cargo Símbolo Lotação Data início
 NOELITON DE ALMEIDA
SANTOS

 Coordenador IV  DAI-5  SINE/ALAGOINHAS  06 de Junho de 2024

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#956689#36#1033085/>
<#E.G.B#956713#36#1033112>
Portaria Nº 00830142 de 01 de Agosto de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 119, §1º, da Lei nº
6.677, de 26 de setembro de 1994, c/c Emenda Constitucional nº 20, de 15 de dezembro de
1998, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a)
SETRE:

Processo Matrícula Nome Cargo Quinquênio Dias
 1600160017270  21152861  FELIPE CARDOZO BARBOZA  Auxiliar adminis-

trativo
 13.08.1992 a
12.08.1997

 120

Finalidade:Contagem Licença Prêmio em dobro para fins de aposentadoria

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#956713#36#1033112/>

Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#956695#36#1033092>
Portaria Nº 00830801 de 01 de Agosto de 2024
O(A) Diretor Geral EM EXERCÍCIO do(a) SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA
- SUDESB, no uso das suas atribuições, resolve exonerar, a pedido, com base no(a) art. 44, I,
e art. 47, da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Cargo Símbolo Unidade Data Início
 92092297  MAGALI CARVALHO DE

MENEZES
 Coordenador III  DAI-4  COORD DE EXCELÊNCIA

ESPORTIVA
 31.07.2024

DIOGO RIOS AMARAL
SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#956695#36#1033092/>
<#E.G.B#956440#36#1032804>
Resumo do Termo de Fomento  nº 51/2024
Processo: 069.1486.2024.0002698-91. Partes: SUDESB e a FEDERAÇÃO DE LUTA OLÍMPICA
DO ESTADO DA BAHIA - FLOEB. Objeto: apoio financeiro para fazer frente às despesas de
infraestrutura, comunicação, material promocional, premiação e outros serviços, do Projeto
“CIRCUITO BAIANO DE BEACH WRESTLING”, no dia 17/08/2024, nas imediações da “Barraca
do Lôro”, localizada na Rua Des. Manoel Andrade Teixeira, nº 266, Stella Mares, Salvador/
BA, originário da Inexigibilidade de Chamamento Público nº 52/2024. Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 811/ Programa
414/ PAOE 5779/ Região Planejamento 9900/ Natureza da Despesa 3.3.50.41.000/ Destinação:
15000100000000000000. Valor Global: R$ 50.751,00 (cinquenta mil setecentos e cinquenta e
um reais). Vigência: de 103 (cento e três) dias. Gestor da Parceira: Sinval Vieira da Silva Filho,
Coordenador de Excelência Esportiva. Data: 31/07/2024. Assinaturas: Vicente José de Lima
Neto - Diretor-Geral da SUDESB, Alex Santos Simões de Carvalho - Representante Legal da
FLOEB e Sinval Vieira da Silva Filho - Gestor da Parceria.
<#E.G.B#956440#36#1032804/>
<#E.G.B#956466#36#1032833>

Resumo do Termo de Apostilamento nº 58/2024 ao Termo de Fomento nº 17/2024
Processo: 069.1484.2024.0003836-14.  Com fundamento no art. 57, da Lei nº 13.019/2014,
de 31 de julho de 2014 (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), resolve a
SUDESB, alterar o Plano de Trabalho do Termo de Fomento nº 17/2024, celebrado com a
FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE FUTEVÔLEI DO ESTADO DA BAHIA - FAFEB: D.
DESCRIÇÃO DA REALIDADE OBJETO DA PARCERIA E O NEXO COM A ATIVIDADE OU O
PROJETO PROPOSTO E METAS A SEREM ATINGIDAS: 17 e 18 de agosto - V Etapa na cidade
de Remanso - Bahia.
Salvador - BA, 31 de julho de 2024.

Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#956466#36#1032833/>
<#E.G.B#956520#36#1032899>
Resumo do Termo de Apostilamento nº 59/2024 ao Termo de Fomento nº 44/2024
Processo: 069.1484.2024.0003854-98.  Com fundamento no art. 57, da Lei nº 13.019/2014,
de 31 de julho de 2014 (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), resolve a
SUDESB, alterar o Plano de Trabalho do Termo de Fomento nº 44/2024, celebrado com a
FEDERAÇÃO BAHIANA DE GINÁSTICA - FBG: G. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES - dias 03
e 04/08/2024, o evento CIRCUITO BAIANO DE GINÁSTICA 2024 3ª Fase, Ginásio Municipal
de Esportes, localizado na Rua Euvaldo Santos Leite, s/nº, Centro, Lauro de Freitas - BA, CEP:
42.703-510.
Salvador - BA, 01 de agosto de 2024.

Diogo Rios Amaral
Diretor-Geral em exercício/SUDESB
<#E.G.B#956520#36#1032899/>

71 3343-2850/286571 3343-2850/2865

71 3343-285671 3343-2856

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br